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DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

		Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na budowę tarasu widokowego na 18 piętrze budynku Collegium Altum (ZP/002/19), prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego wpłynęły pytania, na które Zamawiający niniejszym odpowiada.


Pytanie 1:
[bookmark: _GoBack]W opisie dokumentacji projektowej w części elektrycznej na stronie 38 zapisano, że „Oświetlenie bytowe powinno mieć możliwość podziału sterowanie na co najmniej dwie grupy. Grupa B oznaczona na rysunku „instalacje elektryczne 18 piętro”. Całość oświetlenia musi mieć możliwość sterowania płynnym natężeniem oświetlenia. Podział na grupy ma na celu możliwość zaaranżowania oświetlenia sztucznego „klimatycznego” oraz pełnego. Po zmierzchu oświetlenie sztuczne powinno umożliwiać podziwianie panoramy miasta w taki sposób, że zapewni bezpieczna komunikację, a jednocześnie nie może odbijać się na szybach okiennych.” Prosimy o uszczegółowienie w jaki sposób ma się odbywać ściemnianie skoro na rysunku E-01 wrysowano zwykłe łączniki świecznikowe. 

Odpowiedź:
Oprawy A1 oraz A2 (poza trzema sztukami przed toaletami) powinny być wyposażone w układy ściemniające pozwalające na pracę w systemie DALI. Dla dwóch sal wydzielanych ściankami przesuwnymi w miejscu łączników należy zastosować klawiatury sterujące wyposażone w cztery przyciski pozwalające zaprogramować cztery sceny świetlne, przycisk do rozjaśniania i osobny do ściemniania oraz do wyłączenia oświetlenia. Identyczny panel należy zastosować przy holu windowym obsługujący prawą część piętra. Oprawy A2 (3 sztuki) przed toaletami i windą służbową powinny być załączane łącznikami schodowymi. Pozostałe oprawy A1 i A2 powinny być sterowane z klawiatury DALI umieszczonej przy barze (lewa część piętra). Załączanie opraw A3 należy pogrupować po 3 sztuki i załączać osobnymi łącznikami umieszczonymi na słupach. W rozdzielnicy zainstalować zasilacz dedykowany dla systemu DALI pozwalający na obsłużenie 64 elementów na magistrali i zabezpieczyć go wyłącznikiem nadprądowym C 6A. Dla celów przypisania scen i funkcji poszczególnym oprawom i klawiaturom sterującym należy zainstalować w rozdzielnicy elektrycznej złącze konfiguracyjne wyposażone w gniazdo USB oraz dostarczyć zamawiającemu oprogramowanie pozwalające na zaprogramowanie systemu oświetlenia. Pierwszą konfigurację należy wykonać wg. uzgodnień z Zamawiającym po zainstalowaniu wszystkich opraw. Okablowanie magistrali DALI poprowadzić niezależnie od okablowania 230V za pomocą przewodu YDY 2x1,5mm2.  

Pytanie 2:
Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie parametrów technicznych opraw oświetleniowych oznaczonych w projekcie jako A1, A2, A3 oraz A4. 


Odpowiedź 2:
Oprawa A1 powinna mieć następujące parametry:
Oprawa wisząca
Kolor obudowy: biały
Kształt: zgodny z częścią rysunkową dokumentacji projektowej oraz wizualizacjami
Wymiary: 120/120 cm (tolerancja wymiarów ± 10cm), wysokość 10 cm (tolerancja wymiarów ± 2cm)
Klosz: mleczny lub pryzmatyczny,
Źródło światła: LED,
Moc oprawy: P ≤ 65 W,
Barwa światła: 4000 K, 
Strumień świetlny: E ≥ 8000 lm,
Współczynnik oddawania barw: CRI ≥ 80,
Żywotność: min. 50 000 godzin,
Zasilacz wyposażony w moduł DALI
Zestaw linek zwieszakowych

Oprawa A2 powinna mieć następujące parametry:
Oprawa do wbudowania w sufit podwieszany
Kolor obudowy: biały
Wymiary: średnica: 16 cm, wysokość: 8,1 cm (tolerancja wymiarów ± 10 %),
Klosz: mleczny lub pryzmatyczny,
Źródło światła: LED,
Moc oprawy: P ≤ 15 W,
Barwa światła: 4000 K, 
Strumień świetlny: E ≥ 1800 lm,
Współczynnik oddawania barw: CRI ≥ 80,
Żywotność: min. 20 000 godzin,
Zasilacz wyposażony w moduł DALI dla 19 opraw,
Zasilacz zwykły dla 3 opraw,

Oprawa A3 powinna mieć następujące parametry:
Oprawa ozdobna z abażurem 
Kolor obudowy: zielony zgodny z systemem identyfikacji wizualnej UEP lub inny ustalony z Zamawiającym na etapie realizacji
Klosz: walec o średnicy 30 cm i wysokości 25 cm (tolerancja wymiarów ± 5cm)
Źródło światła: LED,
Moc oprawy: P ≤ 15 W,
Barwa światła: 4000 K, 
Strumień świetlny: E ≥ 1800 lm,
Współczynnik oddawania barw: CRI ≥ 80,
Żywotność: min. 10 000 godzin,

Oprawa A4 powinna mieć następujące parametry:
Oprawa do wbudowania w sufit podwieszany
Kolor obudowy: biały
Wymiary: 60x60 cm,
Klosz: mleczny lub pryzmatyczny,
Źródło światła: LED,
Moc oprawy P ≤ 34 W,
Barwa światła: 4000 K, 
Strumień świetlny:
Współczynnik oddawania barw CRI ≥ 80,
Żywotność: min. 20 000 godzin,

Pytanie 3:
W opisie dokumentacji projektowej w części elektrycznej na stronie 33 w punkcie 19 zapisano, że: „Po wykonaniu prac aktualizacja konfiguracji istniejącej centrali SSP firmy Siemens, systemu DSO, systemu centralnej baterii oraz przeprowadzenie prób i odbiorów działania systemu.” Prosimy o uszczegółowienie jaki system DSO oraz system centralnej baterii zastosowano na obiekcie”. 

Odpowiedź 3:
Na obiekcie znajduje się Dźwiękowy System Ostrzegawczy DSO IVO firmy pAudio Jan Pacuk. Oświetlenie awaryjne na obiekcie zostało wykonane w oparciu o system centralnej baterii firmy AWEX Sp. z o.o. Sp.k. Ponadto w ramach aktualizacji konfiguracji istniejącej centrali SSP firmy Siemens należy zaktualizować rzut 18 piętra w programie do wizualizacji zdarzeń pożarowych typu IFTER EQU firmy IFTER. 

Pytanie 4:
W tabeli na stronie 35, 36 i 37 opisu mówiącej o ilości zasilaczy do zainstalowania w ramach projektu na 19 piętrze jest 8 zasilaczy, a na rzucie nr IE-04 pokazano tylko 7 sztuk. Prosimy o wyjaśnienie ile dokładnie zasilaczy jest do zabudowania i w którym miejscu.

Odpowiedź 4:
Ilość zasilaczy przyjąć zgodnie z przedmiarem. W wycenie należy uwzględnić ponadto jeden zasilacz do czujników ciśnienia i jeden dla elektrotrzymaczy drzwi. 

Pytanie 5:
 W opisie dokumentacji projektowej w części elektrycznej na stronie 33 w punkcie 19 zapisano, że: „Po wykonaniu prac aktualizacja konfiguracji istniejącej centrali SSP firmy Siemens, systemu DSO, systemu centralnej baterii oraz przeprowadzenie prób i odbiorów działania systemu.” Prosimy o wyjaśnienie sposobu zasilania lamp awaryjnych. Skoro na budynku istnieje centralna bateria na co sugeruje powyższy cytat z projektu to dlaczego na rysunku „E-01 Instalacje elektryczne 18 piętro” przy oprawach awaryjnych oznaczono numer wyłącznika z rozdzielnicy piętra 18? Czy istniejące obwody baterii centralnej mają wystarczającą ilość miejsc na wpięcie nowych opraw?

Odpowiedź 5:
W ofercie należy przewidzieć dostarczenie i zainstalowanie dodatkowego modułu sterującego oraz obwodu zasilającego oprawy awaryjne z podstacji centralnej baterii oświetlenia awaryjnego firmy AWEX znajdującej się w pomieszczeniu na 19 piętrze naprzeciwko szachtu wentylacyjnego. 

Pytanie 6:
Czy wentylacja pożarowa jest zakresem projektu i wchodzi w zakres prac objętych zleceniem? W pkt. 26 opisu technicznego (str. 39) jest zapis, że instalacja wentylacji pożarowej nie jest zakresem opracowania.

Odpowiedź 6:
W zakresie wykonania prac 18 piętra jest wykonanie m.in. wszystkich instalacji wentylacji ppoż. na kondygnacji +18 wraz z wejściem kanałami wentylacji ppoż. do szachtu. Poza zakresem jest wykonanie pionów wentylacji ppoż. w szachcie oraz wentylacji ppoż. na innych kondygnacjach. Dokładny zakres prac do wykonania na 18 piętrze oraz wytyczne wykonania instalacji zostały przedstawione w dokumentacji projektowej w tym w aneksie do projektu zawierającym wyciąg informacji dotyczących piętra +18 z projektu wentylacji ppoż. całego budynku.

Pytanie 7:
W projekcie tj. w opisie technicznym w pkt. 29.1 na str. 40 oraz na rysunkach WM.01 i WM.02 w sposób niezrozumiały i nieprecyzyjny opisany został zakres prac branży wentylacyjnej do wykonania na kondygnacji +19. Proszę o doszczegółowienie jakie prace należy wycenić w zakresie kondygnacji +19 w branży wentylacyjnej.

Odpowiedź 7:
Należy wykonać wszystkie prace objęte dokumentacją projektową.
Na kondygnacji +19 pozostaje w istniejącym układzie centrala wentylacyjna wraz z przynależnym układem pompy ciepła (układ cooler), nagrzewnicą i chłodnicą oraz rurociągami czynnika chłodniczego. Powyższe urządzenia należy pozostawić bez zmian.
Kanały wentylacyjne na 19 piętrze przedstawione na rys. WM.02 wraz z czerpnią i wyrzutnią oraz przynależną do czerpni przepustnicą odcinającą z siłownikiem z uwagi na wizualny zły stan techniczny wykonać należy w całości jako nowe. Kanały wykonać należy w technologii analogicznej do technologii wykonania kanałów na kondygnacji +18 tzn. kanały prostokątne wykonać należy w technologii prasowanej wełny mineralnej, kanały okrągłe spiro z blachy stalowej ocynkowanej. Kanały wykonać zachowując przekroje i trasy kanałów istniejących z uwzględnieniem zmian oznaczonych na rysunku WM.02. 
Na wniosek Wykonawcy Inwestor może dopuścić wykorzystanie fragmentów istniejących kanałów wentylacyjnych na kondygnacji +19, ale ze względu na wizualny zły stan techniczny części kanałów (głównie kształtek), możliwe to będzie tylko po przeprowadzeniu ich kontroli szczelności i czystości oraz potwierdzeniu uzyskania szczelności normatywnej (wymagana klasa szczelności B zgodnie z PN-EN 1507 oraz PN-EN 13779 lub w klasie analogicznej wg norm równoważnych) wymaganej dla przedmiotowej instalacji. W przypadku wniosku Wykonawcy o pozostawienie części istniejących kanałów wentylacyjnych zakresem prac Wykonawcy będzie dodatkowo dostarczenie sprzętu pomiarowego i przeprowadzenie ww. badań w obecności służb Inwestora zakończonego protokołem z badań.

Pytanie 8:
W projekcie tj. w opisie technicznym w pkt. 29.1 (str. 39) oraz na rys. WM.02 zawarto wymóg przeprowadzenia przeglądu technicznego istniejącej centrali wentylacyjnej na kondygnacji +19 przez Wykonawcę przed przystąpieniem do wyceny prac. Proszę o sprecyzowanie stanu technicznego centrali wentylacyjnej.

Odpowiedź 8:
Inwestor potwierdza, że centrala wentylacyjna GOLD prod. SWEGON wraz z nagrzewnicą, chłodnicą i przynależnym agregatem chłodniczym COOLER oraz orurowaniem instalacji chłodniczej i automatyką jest sprawna i przechodzi okresowe coroczne kontrole serwisowe. Nie jest wymagane aby potencjalny Wykonawca przeprowadzał przegląd centrali przed przystąpieniem do wyceny prac.
W zakresie prac Wykonawcy, w ramach wykonania nowej instalacji wentylacyjnej 18 piętra, jest zapewnienie przeprowadzenia kompleksowego przeglądu serwisowego przez autoryzowany serwis producenta firmę SWEGON, przy obecności służb technicznych Inwestora, w celu określenia stanu technicznego poszczególnych podzespołów centrali i agregatu chłodniczego zakończonego protokołem serwisowym. Przegląd serwisowy centrali wentylacyjnej wykonać należy po wykonaniu wszystkich prac instalacyjnych.  W czasie przeglądu serwisowego należy bezwzględnie potwierdzić projektowane parametry pracy układu i zapisać je w protokole serwisowym. W przypadku złego stanu technicznego bądź braku możliwości utrzymania zadanych parametrów wynikających z nieprawidłowej pracy centrali wentylacyjnej zakresem prac Wykonawcy jest sporządzenie i przekazanie do Inwestora pisemnych wytycznych serwisowych producenta dot. wymaganego zakresu naprawy urządzeń. Ewentualna naprawa centrali wentylacyjnej, agregatu cooler, chłodnicy, nagrzewnicy, orurowania inst. chłodniczej, automatyki jest poza zakresem prac Wykonawcy.


Pytanie 9:
W projekcie tj. w opisie technicznym w pkt. 29.1 (str. 39) i na rys. WM.02 zawarto wymóg przeprowadzenia przeglądu technicznego istniejącej centrali wentylacyjnej na kondygnacji +19 przez Wykonawcę przed przystąpieniem do wyceny prac w celu określenia czy możliwe jest podłączenie dodatkowego panelu sterującego zlokalizowanego na kondygnacji +18. Proszę o odpowiedź projektanta czy centrala ma możliwość podłączenia dodatkowego panelu sterującego.

Odpowiedź 9:
Inwestor rezygnuje z montażu dodatkowego panelu sterującego na kondygnacji +18. Nie należy uwzględniać ww. uwagi dot. konieczności przeprowadzanie przeglądu technicznego istniejącej centrali wentylacyjnej w celu podłączenia dodatkowego panelu sterującego oraz nie należy uwzględniać w wycenie zakupu i montażu dodatkowego panelu sterującego.

Pytanie 10:
W projekcie wentylacji bytowej w sposób nieprecyzyjny podano wielkość i ilość klap ppoż. do montażu w miejscach przejść przez przegrody oddzielenia pożarowego oraz zawarto uwagę, że ilość i wymiary klap ppoż. należy uzgodnić z Inwestorem. Proszę o doprecyzowanie ilości i wielkości klap ppoż.

Odpowiedź 10:
Zestawienie ilości i wielkości klap ppoż. oraz ich parametrów technicznych dla wentylacji bytowej zawarto w zestawieniu elementów wentylacji bytowej w opisie technicznym na str. 44. 
Poza ww. klapami ppoż. na instalacji wentylacji bytowej należy zainstalować klapy pożarowe na wentylacji napowietrzającej i oddymiającej na kondygnacji +18 – zgodnie z aneksem do projektu, zawierającym wyciąg wszystkich informacji dot. 18 piętra z projektu wentylacji ppoż. dla całego budynku.

Pytanie 11:
W dokumentacji zamieszczono rys. WM-03, którego opisy są nieczytelne. Proszę o uzupełnienie projektu o czytelny rysunek.

Odpowiedź 11:
Rys WM-03 wskazuje poglądowo zakres wykonania instalacji wentylacji ppoż. na kondygnacji +18. Szczegółowe wytyczne i wymagania dot. instalacji zawarte zostały w aneksie do projektu.
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